
 
  

 1/4 
 

Smlouva o poskytnutí služby 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 
 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: D952240043 
Čísla akcí objednatele: 219210015 
 219210016 
 

1 Smluvní strany 

1.1. Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
IČO: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

(dále jen „objednatel“) 

1.2. Název: Ing. Martin Jírovský 
Adresa sídla: XXX 
IČO: 87644622 

(dále jen „dodavatel“) 
 

2 Předmět závazku 

2.1. Dodavatel se zavazuje k výkonu činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby u akcí:   

Smědá, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km 37,90 - 38,40  

Smědá, Bílý Potok, stabilizace podélného profilu, ř.km 39,23 - 39,45 

(dále jen „předmět plnění“). 

2.2. Nedílnou součástí předmětu plnění jsou i následující činnosti: 

Úvodní činnost ve fázi realizace: 

- seznámení se s dodavatelskou strukturou na stavbě,  

- seznámení se se způsoby zajištění BOZP u jednotlivých dodavatelů, 

- stanovení rizik, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout, 

- zpracování připomínek a doporučení ekonomicky přiměřených technických řešení a organizačních opatření, 

- zpracování plánu BOZP ve fázi realizace stavby a kontrola dodržování zásad BOZP a to v souladu s platnými 
zákony a předpisy, 

- zpracování úvodní zprávy včetně případných doporučení. 

Průběžná činnost ve fázi realizace: 

- kontroly dodržování stanovených systémů a zásad BOZP na pracovišti, výsledky kontrol předávat zadavateli, 

- kontroly systému BOZP u dalších dodavatelů průběžně zapojených do realizace stavby, 

- okamžité zápisy a zprávy v případě zjištění nedodržování stanovených zásad, 

- sledování dodržování plánu BOZP a aktualizace plánu BOZP dle změn v dodavatelské struktuře, 

- koordinaci zhotovitelů z hlediska BOZP a prevence rizik, 

- podávání podnětů a doporučení v případě zjištění nesouladů, 

- provádění záznamů o zjištěných nedostatcích, 

- navrhování řešení technických i organizačních při zjištěných nesouladech, 

- na vyzvání zadavatele účast na kontrolních dnech stavby, 

- podílení se na řešení v oblasti BOZP ve vztahu k orgánům státní správy a samosprávy,  

- při nastalých změnách (např. při změně poddodavatelského systému, osoby zabezpečující odborné vedení 
stavby či osoby vykonávající technický dozor stavebníka apod.) zajištění aktualizace ohlášení na OIP či vyvěšení 
u vstupu na staveniště. 



 
  

 2/4 
 

 

2.3. Dodavatel provede předmět plnění dle této smlouvy na základě předaných podkladů. Podkladem pro předmět 
plnění jsou zejména: 
- plán BOZP k akci Smědá, Bílý Potok, stabilizace podélného profilu, ř.km 39,230 - 39,450 
- plán BOZP k akci Smědá, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km  37,900 - 38,400 
 

3 Cena 

Celková maximální cena předmětu plnění: 79 600,- Kč bez DPH, 

z čehož je u jednotlivých akcí rozdělena následovně: 

Smědá, Bílý Potok, stabilizace podélného profilu, ř.km 39,230 - 39,450 

Cena za úvodní činnost ve fázi realizace  4 800,- Kč bez DPH,  

Cena za průběžnou činnost a kontroly 30 800,- Kč bez DPH,  

tj. (11 x 2 800 Kč bez DPH). 

 

Smědá, Hejnice, stabilizace podélného profilu, ř.km  37,900 - 38,400 

Cena za úvodní činnost ve fázi realizace  4 800,- Kč bez DPH,  

Cena za průběžnou činnost a kontroly 39 200,- Kč bez DPH,  

tj. (14 x 2 800 Kč bez DPH). 

K uvedené ceně bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši. 

 

4 Termín 

Ukončení prací a předání předmětu plnění objednateli: do 30. 11. 2025 

 

5 Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že ze Smluvních podmínek (příloha č. 1) neplatí pro tuto smlouvu následující ujednání:  

- čl. 3 Platební a fakturační podmínky, odst. 3.2 a 3.3 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že ze Smluvních podmínek, se čl. 3 Platební a fakturační podmínky doplňuje o 
následující ujednání:  

- Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude vystavovat daňové doklady samostatně pro každou 
jednotlivou akci nejpozději do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo k plnění 
jednotlivých částí předmětu plnění a zašle je spolu s přílohou na adresu invoice@pla.cz  

- Přílohou faktury za úvodní činnost bude předávací protokol mezi koordinátorem a TDS stavby potvrzující 
provedení úvodních činností vyjmenovaných v předmětu plnění. 

- Přílohou faktury za průběžnou činnost bude předávací protokol - evidence s výčtem jednotlivých činností 
vykonaných v daném měsíci potvrzený zástupcem objednatele. 

- Dodavatel zajistí, aby daňové doklady byly označeny evidenčním číslem této smlouvy, názvem a číslem 
staveb, ke kterým je fakturovaná částka vztažena v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto 
údajů nebudou daňové doklady proplaceny.  

5.3. Objednatel jako zadavatel stavby, v souladu s § 14 zákona 309/2006 Sb., určuje koordinátorem BOZP pro fázi 
realizace staveb „Smědá, Bílý Potok, stabilizace podélného profilu, ř.km 39,230 - 39,450 a Smědá, Hejnice, 
stabilizace podélného profilu, ř.km  37,900 - 38,400“, odborně způsobilou osobu:  

Ing. Martina Jírovského, číslo osvědčení TACZ/206/KOO/2022.  

5.4. Dodavatel podpisem potvrzuje své určení koordinátorem BOZP výše uvedených staveb pro fázi realizace a 
potvrzuje, že má platnou odbornou způsobilost po celou dobu plnění předmětu této smlouvy. Dodavatel také 
potvrzuje, že se řádně seznámil se všemi body této smlouvy a že se zavazuje ke splnění předmětu smlouvy v 
rozsahu, způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou. 



 
  

 3/4 
 

 
 

 
Za objednatele:      Za dodavatele: 
 

 
 

elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 
Ing. Petr Martínek  Ing. Martin Jírovský 
investiční ředitel  koordinátor BOZP 

 

 

  

Příloha č. 1 Smluvní podmínky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 4/4 
 

Příloha č. 1 – Smluvní podmínky 
1. Doba a místo plnění 

1.1. Dodavatel se zavazuje předat předmět plnění Povodí Labe 
řádně, v dohodnutém termínu a v dohodnutém místě. 

2. Cena 
2.1. Celková cena za poskytnuté plnění se dohodou smluvních 

stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, pevná 
po celou dobu realizace plnění. 

2.2. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele související 
s kompletní realizací plnění, bez kterých by plnění dle  
smlouvy nedosahovalo požadovaného rozsahu a kvality.  

2.3. Uvedená cena má platnost do doby dokončení a předání 
předmětu plnění dle smlouvy a je určena na základě 
kalkulace nákladů, která je úplná a závazná.  

2.4. DPH bude uplatněna v souladu s příslušným ustanovením 
zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.  

2.5. Dodavatel se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kteří se 
na jeho straně podílejí na realizaci plnění, stejnou nebo 
kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jak je sjednána 
ve smlouvě. 

3. Platební a fakturační podmínky  
3.1. Povodí Labe neposkytuje žádnou zálohu.  

3.2. Dodavatel vystaví daňový doklad nejpozději 
do 15. kalendářního dne v měsíci následujícím po měsíci, 
v němž došlo k prokazatelnému předání předmětu plnění 
bez vad a zašle je na adresu invoice@pla.cz.  

3.3. Dodavatel zajistí, aby daňový doklad byl označen 
evidenčním číslem smlouvy Povodí Labe a číslem akce 
Povodí Labe v souladu s údaji uvedenými ve smlouvě. 
Bez těchto údajů nebude daňový doklad proplacen.  

3.4. Povodí Labe proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou 
ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jeho doručení prostřednictvím 
svého peněžního ústavu. Mezibankovní zúčtování není 
započítáno ve lhůtě splatnosti. U plátců DPH bude platba 
provedena výhradně na bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců DPH. 

3.5. Daňový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení § 435 odst. 1 občanského zákoníku.  

4. Součinnost  
4.1. Povodí Labe vytvoří podmínky pro provedení sjednaného 

plnění a bude součinné minimálně při přebírání plnění 
od dodavatele. 

5. Záruka za jakost  
5.1. Záruční dobu poskytuje dodavatel v délce 12 měsíců od data 

převzetí plnění. 

5.2. Dodavatel ručí, že předmět plnění v okamžiku předání 
Povodí Labe je bez vad a splňuje všechny požadavky 
smlouvy a veškerých platných předpisů vztahujících se 
k předmětu plnění. 

6. Odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty  
6.1. Povodí Labe má právo bez zbytečného odkladu odstoupit 

od smlouvy v případě prodlení dodavatele s poskytnutím 
plnění, které je delší než 15 kalendářních dnů po termínu dle 
čl. 2 smlouvy. Odstoupení od smlouvy je Povodí Labe 
povinno písemně oznámit dodavateli. 

6.2. V případě prodlení Povodí Labe se zaplacením ceny, zaplatí 
Povodí Labe dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.  

6.3. V případě prodlení dodavatele s poskytnutím plnění 
ve sjednaném termínu dle čl. 2 smlouvy je dodavatel povinen 
zaplatit Povodí Labe smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
za každý den prodlení, celkem nejméně 1000,- Kč. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost dodavatele 

řádně poskytnout plnění a není tím dotčen nárok Povodí 
Labe na náhradu případně vzniklé škody. 

6.4. Smluvní strana, které byly poplatky smluvních pokut 
vyúčtovány, je povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování 
buď poplatek uhradit, nebo sdělit druhé straně námitky.  

7. Rozhodné právo  
7.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí 

k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad 
či platnost či sporů týkajících se potvrzení, rozhodnutí, 
pokynu, názoru nebo posouzení Povodí Labe a usilovat 
o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců.  

7.2. Spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní, budou 
postoupeny příslušnému obecnému soudu České republiky.  

8. Prevence protiprávních jednání 
8.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu 

vyjednávání o smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně 
a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění smlouvy a veškerých činností s ní 
souvisejících. Povodí Labe prohlašuje, že má vytvořený 
ucelený program compliance opatření, v jehož rámci se 
vymezuje proti protiprávnímu či jinému nekalému jednání, 
jeho vzniku předchází, jakož i má zavedeny mechanismy 
k jeho odhalování. Program compliance opatření je dostupný 
na webové stránce www.pla.cz. 

8.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout 
taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby 
kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána 
odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo 
uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 
stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.  

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Smluvní strany potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí 

s tím, aby Povodí Labe uveřejnilo smlouvu prostřednictvím 
registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství. 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny 
smlouvy je možné učinit pouze písemnou dohodou 
smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.3. Rozsah, podmínky a požadavky na poskytnutí plnění jsou 
specifikovány ve smlouvě. 

9.4. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy na smlouvě 
stvrzují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv 
pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

9.6. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu 
PDF/A a je podepsaná platnými zaručenými elektronickými 
podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu 
v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

 


